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Fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold

Fastholdelse af Vådområder (type 55) skal forbedre vandmiljøet og naturen ved at reducere kvælstofudvaskningen. 

I 2024 kan du kun ansøge om udbetaling af tilskud til eksisterende tilsagn med type 55.

For projekter, der er afsluttet i 2023, kan du fra 2024 i stedet søge  engangskompensation.

Læs mere om engangskompensation

Denne ordning er del af danske landdistriktsprogram og er medfinansieret af EU.

Om tilskuddet





Ejere og forpagtere af jordbrugs- og naturarealer, der indgår i et vådområdeprojekt, der er etableret under Grøn Vækst.

Det vil sige, hvis vådområdet er omfattet af et af følgende vådområdeprojekter:

kommunale vådområdeprojekter•

private vådområdeprojekter•

kommunale fosforvådområdeprojekter•

statslige vådområdeprojekter fra 2010 og senere•

Natura 2000 projekter om etablering af naturlige vandstandsforhold.•

Hvem kan søge?

Du skal overholde betingelserne for tilsagn i hele tilsagnsperioden, herunder.

Du skal i hele tilsagnsperioden overholde den vådområde-servitut, der er tinglyst for dine arealer inden for projektområdet.

Servitutten indeholder bl.a. følgende krav:

reglerne for God- og landbrugsmæssig stand (GLM-reglerne)•

bestemmelserne i den tinglyste vådområde-servitut•

Du må ikke bruge gødning på arealerne•

Hvad giver vi tilskud til?
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Du må ikke omlægge arealerne•

Du må ikke bruge arealerne til frøproduktion eller dyrkning af energiafgrøder•

Du må ikke tilplante arealerne med skov eller juletræer. Biotoper på max 0,5 ha er tilladt på arealerne•

Du må ikke bruge plantebeskyttelsesmidler på arealerne•

Du må ikke tilskudsfodre græssende dyr på arealerne. Mineraler er tilladt.•

Tilsagnet gælder for en 20-årig periode, og tilskuddet er et fast beløb pr. hektar. Du får udbetalt tilskuddet en gang om året

i 20 år. Tilskuddets størrelse afhænger af, hvad arealet tidligere er blevet brugt til.

Du kan få følgende tilskud:

1.800 kr. pr. ha for arealer, hvor afvandingsforholdene er ændret som følge af en MVJ-aftale•

3.500 kr. pr. ha for omdriftsarealer, brakarealer, frugt, bær, pyntegrønt mv. Det omfatter ikke arealer, der har

været udlagt som græsarealer i mindst 5 år

•

1.800 kr. pr. ha for permanente græsarealer•

300 kr. pr. ha for naturarealer undtagen skov.•

Tilskuddets størrelse

Det er bl.a. en betingelse for tilsagn at:

du i hele tilsagnsperioden driver arealerne som ejer eller forpagter•

du overholde vådområde-servitutten i hele tilsagnsperioden•

arealer er udlagt som græs- eller naturarealer i hele tilsagnsperioden•

du ikke bruger gødning på arealerne•

krav til maksimalt antal dyreenheder pr. ha overholdes•

du må ikke omlægge arealerne•

du må ikke tilplante arealerne med skov eller juletræer. Biotoper på max 0,5 ha er tilladt på arealerne•

du må ikke bruge sprøjtemidler på arealerne•

du må ikke tilskudsfodre græssende dyr på arealerne. Mineraler er tilladt.•

du skal hvert år erklære at du overholder betingelserne for tilsagn•

Arealerne skal i hele tilsagnsperioden opfylde Krydsoverensstemmelseskravene og rydningspligten i Lov om drift af

landbrugsjorder i det omfang, det er muligt med almindelige landbrugsmaskiner. 

•

Betingelser for tilsagn og tilskud









Læs mere om rydningspligten

I tilsagnsperioden skal du hvert år i Fællesskemaet: 

erklære, at alle betingelser for tilsagnet er opfyldt•

søge om udbetaling af årets tilskud•

Søg om udbetaling til eksisterende tilsagn

Send også anmodning, hvis du ikke ønsker udbetaling af tilskud

Bortfald af tilsagn og tilbagebetaling af tilskud

Du søger hvert år i tilsagnsperioden om at få udbetalt tilskud til dit eksisterende tilsagn, tilsagnstype 55. Dette gør

du i Fællesskemaet via Tast selv

•

Hvis du et år ikke ønsker at få udbetalt dit tilskud, men stadig ønsker at opretholde dit tilsagn, skal du også give

Landbrugsstyrelsen besked om, at du overholder dine tilsagnsbetingelser. Det skal du gøre inden den 1. august i

tilsagnsåret.

•

Hvis Landbrugsstyrelsen ikke modtager din erklæring om, at du overholder tilsagnsbetingelserne inden den 1.

august, bortfalder dit tilsagn. Du skal desuden betale tidligere udbetalt tilskud tilbage til Landbrugsstyrelsen.

•

Sådan søger du

Formålet med ordningen er at forbedre vandmiljøet og naturen ved at fastholde vådområder, som indgår i

vådområdeprojekter, og ordningen er derfor med til at reducere kvælstofbelastningen. Tilskuddet er en kompensation for

den ændrede tilstand og anvendelse af arealerne og den tinglyste vådområdeservitut.

Formål med tilskuddet

Lovgrundlaget for ordningen om tilskud til fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold finder du på

Retsinformation og EUR-lex:

Danske forskrifter:

Tilskud til fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold:

Bekendtgørelse nr. 370 af 26. april 2012•

Bekendtgørelse nr. 910 af 10. september 2012•

Bekendtgørelse nr. 93 af 29. januar 2013•

Bekendtgørelse nr. 1042 af 26. august 2013•

Bekendtgørelse nr. 55 af 21. januar 2014•

Bekendtgørelse nr. 1306 af 9. december 2014•

Bekendtgørelse nr. 91 af 28. januar 2015•

Hvad siger loven?

http://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=140427
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=143211
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=144054
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=158093
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=161148
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0900.aspx?s19=1306&s20=2014&s22=%257c10%257c&s113=0
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=167795


Landdistriktsloven:

Støtte til udvikling af landdistrikterne (Landdistriktsloven):

EU-forskrifter:

Støtte til udvikling af landdistrikterne (grundforordningen):

Lov nr. 316 af 31. marts 2007 .•

Rådets forordning (EF) nr. 1698/2005 af 20. september 2005•

Kommissionens forordning (EF) nr. 1974/2006 af 15. december 2006

Om gennemførelsesbestemmelser for RFO 1698/2005

•

Kommissionens forordning (EU) nr. 640/2014

Om gennemførelsesbestemmelser for Rådets forordning for så vidt angår kontrol og krydsoverensstemmelse i

forbindelse med støtteforanstaltninger til udvikling af landdistrikterne.

•

http://www.retsinfo.dk/_GETDOC_/ACCN/a20070031630-regltarget=
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02005R1698-20140101&qid=1404807151628&from=DA
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02006R1974-20130420&rid=1
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/HTML/?uri=CELEX:02011L0065-20140609&rid=1


Skema og vejledning







Du kan ikke ansøge om nye tilsagn under denne ordning.

Ordningen blev i 2015 erstattet af flere nye ordninger. De har tilsagnsnumrene 74, 75, 76, 77 og 78.

Gå til ordningerne:

Fastholdelse af vådområder, naturlige vandstandsforhold og lavbundsområder, - 20-årige tilsagn

Ansøg om nye tilsagn

Du søger om udbetaling af tilskud i Fællesskema via Tast selv.

Fællesskemaet indsendes til Landbrugsstyrelsen senest ved fristen for ansøgning om grundbetaling.

Se fristen for at indsende ansøgningen og indsende ændringer i Fællesskema 

Du skal hvert år i hele tilsagnsperioden anmode om udbetaling af tilskud i Fællesskema. I Fællesskema skal du erklære, at

du har har overholdt betingelserne for tilsagnet.

Dette gør du i fællesskemaet på siden "Miljø- og fastholdelsestilsagn"

Du skal indtegne dine tilsagnsmarker på markkort i IMK, Internet Markkort.

Hvis du ikke har overholdt betingelserne for tilsagn, skal du i Fællesskema oplyse herom og forklare hvorfor i

bemærkningsfeltet.

I IMK markkort i korttema med tilsagn finder du de tilsagn, som Landbrugsstyrelsen har registreret . Hvis du mener, der er

fejl i Landbrugsstyrelsens registrering af dine tilsagnsarealer, kan du skrive en mail til: arealtilskud@lbst.dk 

Hvis du er i tvivl, om du kan opfylde betingelserne for tilsagn, skal du oplyse dette til Landbrugsstyrelsen, Arealtilskud om

forholdene og eventuelt søge om dispensation.

Læs mere i Brugerguide for Internet Markkort

Ansøg om udbetaling

Du kan ændre i din ansøgning om udbetaling af tilskud i Fællesskema til og med fristen for ændringer. I denne periode er

det bl.a. muligt at tilføje og ændre størrelsen af marker.

Hvornår kan du ikke ændre

Du kan modtage høringsbrev om dit Fællesskema allerede i dagene efter ansøgningsfristen. Hvis du modtager et brev på

det tidspunkt, kan du ikke længere trække ansøgningen tilbage for de marker, som brevet handler om. Det gælder også,

selvom ændringsfristen ikke er passeret.

Indsend ændringer

https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/fastholdelse-af-vaadomraader-naturlige-vandstandsforhold-og-lavbundsomraader-tilsagnstype-74-75-76-77-og-78-20-aarigt-tilsagn
https://tastselv.fvm.dk/Pages/Entrance/Entrance.aspx
mailto:landbrug@lbst.dk
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/kom-i-gang-med-selvbetjening/tast-selv-service/vejledninger-og-brugerguides/#c61523








Ændringer efter ændringsfristen

Efter ændringsfristen kan der kun foretages ændringer i ansøgningen, hvis der er en indlysende fejl. For at fejlen er

indlysende, skal den umiddelbart kunne opdages i forbindelse med behandling af din ansøgning.

Vejledning om miljøordninger og miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger 

I vejledningen  kan du læse om de generelle betingelser, der gælder for tilsagn om fastholdelse af vådområder og naturlige

vandstandsforhold. Bemærk at der er kommet en ny version af vejledningen i april.

Vejledning om miljøordninger og miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger 2024, april

Vejledning om grundbetaling

I vejledningen om grundbetaling kan du bl.a. læse kravene til støtteberettigede arealer under grundbetalingsordningen.

Gå til Vejledning om grundbetaling

Se hvilke afgrødekoder du må bruge for marker med tilsagn

Vær opmærksom på, om du får tilskud under Landdistriktsprogrammet eller Landbrugsreformen 2023:

Se faktaark om overgangen til CAP2023

Erklæring om revisionsklausul – vandboringer

Hvis der er i perioden 1. september 2023 – 31. august 2024 etableres en ny vandindvindingsboring på et areal, der er

omfattet af tilsagn om fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold, bortfalder tilsagnsarealet inden for en

radius af 25 meter fra boringen (beskyttelseszonen).

Du har mulighed for at komme ud af dit tilsagn, hvis du ikke kan acceptere, at arealet inden for beskyttelseszonen

bortfalder i dit tilsagn. Du skal udfylde og indsende erklæringen om revisionsklausul, som du finder i linket nedenfor. I linket

finder du også vejledningen til indgivelse af erklæringen og de nærmere betingelser for, at du kan anvende erklæringen. 

Gå til Erklæring om revisionsklausul og Vejledning(Word)

Vejledning

Hvis du sælger eller bortforpagter dele af eller hele din bedrift, og du således overdrager tilsagnsarealer, skal du overdrage

dine tilsagn til ny ejer/forpagter.

Du indsender en Producentskifteerklæring og et Skema over marker til Landbrugsstyrelsen.

Gå til side om producentskifte.

Producentskifte

Her finder du tidligere vejledninger:

Arkiv

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2024_miljoe_og_oekologitilskud/Vejledning_om_miljoeordninger_samt_miljoevenlige_jordbrugsforanstaltninger_2024_til_hjemmeside_april.pdf
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/grundbetaling-og-tilskudsberettigede-arealer
https://lbst.dk/tvaergaaende/eu-reformer/landbrugsreformen-2023/om-landbrugsstoetten-fra-2023#c104589
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2023_miljoe_og_oekologitilskud/Revisionsklausul_vandboringer_Fastholdelse50_55tilsagn2023_laast.docx
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/producentskifte




Her finder du tidligere vejledninger:

Vejledning om tilsagn til miljøordninger samt miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger 2022

Vejledning om tilsagn til miljøordninger samt miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger 2021

Vejledning om tilsagn til miljøordninger samt miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger 2020

Vejledning om tilsagn til miljø- og økologiordningerne samt miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger (1999-

2014) 2019

Vejledning om tilsagn til miljø- og økologiordningerne samt miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger (1998-

2014) 2018

Vejledning om tilsagn til miljø- og økologiordningerne samt miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger (1997-

2014) 2017

Vejledning om tilsagn til miljø- og økologiordningerne samt miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger (1996-

2014) 2016

Vejledning om tilsagn til miljø- og økologiordningerne samt miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger (givet 1995

– 2014) - 2015

Vejledning om tilsagn om tilskud til fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold - 2013

Vejledning om tilsagn om tilskud til fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold - 2012

Vejledning om tilsagn om tilskud til fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold - 2011

Arealordninger til fastholdelse af vådområder omfatter

De 20-årige tilsagn til fastholdelse af vådområder omfatter to ordninger:

Til vådområder etableret under Grøn Vækst

Fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold-20 årigt tilsagn (tilsagnstype 55, 75, 76, 77 og 78)

og etableret under et af følgende vådområdeprojekter:

Fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold-20 årigt tilsagn (tilsagnstype 55)•

Fastholdelse og pleje af vådområder - 20 årigt tilsagn (tilsagnstype 50 og 51)•

Fastholdelse af kvælstofvådområder - 20 årigt tilsagn (tilsagnstype 75)•

Fastholdelse af fosforvådområder -20 årigt tilsagn (tilsagnstype 76)•

Fastholdelse af N2000 hydrologi - 20 årigt tilsagn (tilsagnstype 77)•

Fastholdelse af lavbundsområder - 20 årigt tilsagn (tilsagnstype 78)•

Opretholdelse af ændret afvanding - 5-årig tilsagn (tilsagnstype 54 og 64)•

Oversigt over tilskudsordninger vedrørende vådområder

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2022_miljoe_og_oekologitilskud/Vejledning_om_miljoeordninger_samt_miljoevenlige_jordbrugsforanstaltninger_2022_hjemmeside_april1.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2021_miljoe_og_okologitilskud/Vejledning_om_miljoeordninger_samt_miljoevenlige_jordbrugsforanstaltninger_til_hjemmeside_april_2021.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2020_miljoe_og_oekologitilskud/Vejledning_om_miljoeordninger_samt_miljoevenlige_jordbrugsforanstaltninger_2020_april.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2019_miljoe_og_okologi/Vejledning_om_miljoe-_og_oekologiordninger_samt_miljoevenlige_jordbrugsforanstaltninger_2019_2304019.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2018/Vejledning_om_tilsagn_til_miljoe-_og_oekologiordninger_samt_miljoevenlige_jordbrugsforanstaltninger_2018_FINALjanuar.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2016-Miljoe-og-oekologi/Vejledning1_om_tilsagn_til_miljoe-_og_oekologiordninger_samt_MVJ_2017.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2016-Miljoe-og-oekologi/Vejledning_om_tilsagn_til_miljoe-_og_oekologiordninger_samt_miljoevenlige_jordbrugsforanstaltninger__for_tilsagn_givet_1996_-_2014__til_hjemmeside.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/2015_Miljoe-_og_oekologitilsagn/Samlet_vejledning_om_eksisterende_tilsagn_april_2015.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/Vejl-fastholdelse_vaadomraader2013.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/Vejl-fastholdelse_vaadomraader_2012.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Arealtilskud/Miljoe_oekologitilskud/Vejl-fastholdelse-vaadomraader-2011.pdf
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/fastholdelse-af-vaadomraader-naturlige-vandstandsforhold-og-lavbundsomraader-tilsagnstype-74-75-76-77-og-78-20-aarigt-tilsagn
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/fastholdelse-af-vaadomraader-tilsagnstype-50-20-aarig
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/fastholdelse-af-vaadomraader-naturlige-vandstandsforhold-og-lavbundsomraader-tilsagnstype-74-75-76-77-og-78-20-aarigt-tilsagn
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/fastholdelse-af-vaadomraader-naturlige-vandstandsforhold-og-lavbundsomraader-tilsagnstype-74-75-76-77-og-78-20-aarigt-tilsagn
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/fastholdelse-af-vaadomraader-naturlige-vandstandsforhold-og-lavbundsomraader-tilsagnstype-74-75-76-77-og-78-20-aarigt-tilsagn
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/fastholdelse-af-vaadomraader-naturlige-vandstandsforhold-og-lavbundsomraader-tilsagnstype-74-75-76-77-og-78-20-aarigt-tilsagn
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/fastholdelse-af-vaadomraader-naturlige-vandstandsforhold-og-lavbundsomraader-tilsagnstype-74-75-76-77-og-78-20-aarigt-tilsagn


Til vådområde etableret under Vandmiljøplanen III før 2010:

Fastholdelse og pleje af vådområder - 20 årigt tilsagn (tilsagnstype 50 og 51)

og etableret under følgende vådområdeprojekter

Vådområdeprojekter under VMP III - før 2010

Til arealer i de ydre koge af Tøndermarsken

Opretholdelse af ændret afvanding - 5-årig tilsagn (tilsagnstype 54 og 64)

kommunale vådområdeprojekter•

private vådområdeprojekter•

kommunale fosforvådområdeprojekter•

statslige vådområdeprojekter fra 2010 og senere•

Natura 2000 projekter om etablering af naturlige vandstandsforhold.•

https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/statslige-vaadomraader


Spørgsmål og svar











Du kan se i kombinationstabellen, hvilke ordninger, som du kan kombinere med Fastholdelse af vådormåder og naturlige

vandstandsforhold.

Kombinationstabellen

Hvilke andre tilskudsordninger kan jeg kombinere med tilsagn om Fastholdelse af vådområder og
naturlige vandstandsforhold?

Når du ansøger om udbetaling af tilskud i fællesskemaet skal du vælge den rigtige afgrødekode. Du kan finde den rigtige

afgrødekode i Vejledning om tilsagn til miljøordninger og miljøvenlige jordbrugsforanstaltninger.

Hvilke afgrødekoder skal jeg bruge?

Grundbetaling til projektarealer

Hvis et areal ikke længere opfylder plantedækkekravene under grundbetaling, kan du fortsat søge grundbetaling til arealet,

hvis:

 

ændringen af plantedækket er en direkte konsekvens af vådområdeprojektet•

arealet opfyldte støttebetingelserne for Enkeltbetaling i 2008 og der blev udbetalt støtte til arealet i 2008.•

Grundbetaling til projektarealer og fastholdelse af vådområder og naturlige vandstandsforhold

Nej, fra 1. januar 2015, er det ikke længere et krav under tilsagnsordningen, at du skal udarbejde gødningskvoteberegning

eller gødningsregnskab. 

Skal jeg udarbejde gødningskvoteberegning?

Du kan selv gøre meget for at undgå at få et høringsbrev om tilsagnsarealet, f.eks. ved at:

Du indtegner først dine marker i IMK og overfører derefter dine marker til Fællesskema. Ved indtegning i IMK slår du

korttema med godkendte tilsagn til.

•

Du indberetter dine tilsagn korrekt i Fællesskema med tilsagnstype og udløbsår•

Du oplyser med kryds, at du overholder betingelserne for tilsagn,•

Hvis du ikke overholder betingelserne for tilsagn  skriver du bemærkning herom i Fællesskema•

Hvis du er i tvivl om du kan opfylde betingelserne for tilsagn oplyser du det til Landbrugsstyrelsen, Arealtilskud om•

Hvordan undgår jeg høringsbreve vedr. min ansøgning i Fællesskema?

https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskud-2024/kombination-af-arealordninger






Læs mere i Brugerguide til Internet Markkort 

forholdene og eventuelt søger om dispensation pr. mail på: arealtilskud@lbst.dk

Landbrugsstyrelsen udbetaler tilskuddet en gang om året. Udbetalingen sker normalt i perioden fra den 1. december til

1. juli for det foregående tilsagnsår.

Tilskuddet bliver udbetalt til den, der anmoder om udbetaling i Fællesskemaet, uanset om arealet overdrages til en anden

landbruger i ansøgningsåret. Husk, at der ved overdragelse skal indsendes en erklæring om producentskifte.

Hvornår bliver tilskuddet udbetalt?

Landbrugsstyrelsen oplyser automatisk Skat om, hvor meget tilskud du får udbetalt.

Skal jeg betale skat af tilskuddet?

mailto:landbrug@lbst.dk
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/kom-i-gang-med-selvbetjening/tast-selv-service/vejledninger-og-brugerguides/#c61523


Fakta om tilskuddet

Lukket for nye
ansøgninger

1. februar 2024 til 26. april 2024 
Ansøgningsperiode

7-16 måneder - Udbetaling begynder normalt den 1. december
Anslået sagsbehandling

EU-tilskud

Download PDF

Download denne tilskudsside som PDF

Download PDF 

Status

Samlet status kan findes her for Fastholdelsesområdet (tilsagnstype 74, 75, 76, 77, 78, 55 og 50):







https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/fastholdelse-af-vaadomraader-og-naturlige-vandstandsforhold-tilsagnstype-55-20-aarigt-tilsagn?tx_mocpdfgenerator_plugin%255Baction%255D=generate&tx_mocpdfgenerator_plugin%255BcontentUid%255D=10536&tx_mocpdfgenerator_plugin%255Bcontroller%255D=Content&tx_mocpdfgenerator_plugin%255BdefaultPageUid%255D=8028&cHash=ba98ab1850b2b574af750cdd53623793


https://lbst.dk/index.php?id=2766

https://lbst.dk/index.php?id=2766
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